
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 127/2007

ze dne 28. září 2007,

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 92/2007 ze dne 6. července
2007 (1).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 o záměrném uvolňování
geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí a o zrušení směrnice Rady 90/220/EHS (2)
by měla být začleněna do Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2002/623/ES ze dne 24. července 2002, kterým se stanoví pokyny doplňující
přílohu II směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES o záměrném uvolňování geneticky
modifikovaných organismů do životního prostředí a o zrušení směrnice Rady 90/220/EHS (3), by mělo
být začleněno do Dohody.

(4) Rozhodnutí Rady 2002/811/ES ze dne 3. října 2002, kterým se stanoví pokyny doplňující přílohu VII
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES o záměrném uvolňování geneticky modifikova-
ných organismů do životního prostředí a o zrušení směrnice Rady 90/220/EHS (4), by mělo být
začleněno do Dohody.

(5) Rozhodnutí Rady 2002/812/ES ze dne 3. října 2002, kterým se podle směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2001/18/ES stanoví formulář souhrnu informací k uvedení geneticky modifikovaných organismů
nebo produktů s jejich obsahem na trh (5), by mělo být začleněno do Dohody.

(6) Rozhodnutí Rady 2002/813/ES ze dne 3. října 2002, kterým se podle směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2001/18/ES stanoví formulář souhrnu informací obsažených v oznámeních záměrného
uvolňování geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí pro jiné účely než uvádění na
trh (6), by mělo být začleněno do Dohody.

(7) Rozhodnutí Komise 2003/701/ES ze dne 29. září 2003, kterým se podle směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2001/18/ES stanoví formulář pro předkládání výsledků záměrného uvolňování
geneticky modifikovaných vyšších rostlin do životního prostředí pro jiné účely než uvedení na trh (7), by
mělo být začleněno do Dohody.

L 47/58 CS Úřední věstník Evropské unie 21.2.2008

(1) Úř. věst. L 328, 13.12.2007, s. 42.
(2) Úř. věst. L 106, 17.4.2001, s. 1.
(3) Úř. věst. L 200, 30.7.2002, s. 22.
(4) Úř. věst. L 280, 18.10.2002, s. 27.
(5) Úř. věst. L 280, 18.10.2002, s. 37.
(6) Úř. věst. L 280, 18.10.2002, s. 62.
(7) Úř. věst. L 254, 8.10.2003, s. 21.



(8) Rozhodnutí Komise 2004/204/ES ze dne 23. února 2004, kterým se stanoví podrobnosti provozování
registrů pro ukládání informací o genetických modifikacích GMO stanovených směrnicí Evropského
parlamentu a Rady 2001/18/ES (1), by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XX Dohody se mění takto:

1) Za bod 25c (rozhodnutí Komise 93/584/EHS) se vkládá nový bod, který zní:

„25d. 32001 L 0018: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001
o záměrném uvolňování geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí a o zrušení
směrnice Rady 90/220/EHS (Úř. věst. L 106, 17.4.2001, s. 1).

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto:

a) V článku 30 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec, který zní:

‚Zástupci států ESVO se plně účastní práce výboru, avšak nemají hlasovací právo. Vnitřní
jednací řád výboru se upraví tak, aby v plném rozsahu umožnil účast států ESVO.‛

b) Článek 23 se nahrazuje tímto:

‚1. Pokud má smluvní strana oprávněný důvod domnívat se, že GMO nebo produkt s jeho
obsahem, který byl řádně oznámen a kterému již byl v souladu s touto směrnicí udělen
písemný souhlas, představuje riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí, může tato
smluvní strana používání nebo prodej tohoto GMO nebo produktu na svém území omezit
nebo zakázat. Smluvní strana zajistí, aby byla v případě vážného rizika přijata opatření pro
mimořádné situace, jako je odklad nebo ukončení uvádění na trh, a aby byla informována
veřejnost.

Smluvní strana prostřednictvím Smíšeného výboru EHP neprodleně uvědomí ostatní smluvní
strany o opatřeních, která v souladu s tímto článkem přijala, a uvede důvody svého
rozhodnutí.

2. Jestliže o to některá smluvní strana požádá, uskuteční se ve Smíšeném výboru EHP
konzultace o přiměřenosti přijatých opatření. Použije se část VII Dohody.‛

c) Smluvní strany se dohodly, že tato směrnice se vztahuje výhradně na otázky možného
ohrožení lidí, rostlin, zvířat a životního prostředí. Státy ESVO si proto vyhrazují právo
aplikovat ve věcech, které se netýkají zdraví nebo životního prostředí vlastní vnitrostátní
právní předpisy v této oblasti, vždy pokud to bude v souladu s touto Dohodou.

d) Lichtenštejnsko není povinno přijímat nebo zpracovávat žádosti ohledně prvního uvedení
GMO na trh (články 12 až 24), avšak mělo by od ostatních členských států přijímat veškeré
informace v rámci schvalovacích postupů, tak jak to předpokládá směrnice.“

2) Za bod 25d (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES) se vkládají nové body, které zní:

„25e. 32002 D 0623: rozhodnutí Komise 2002/623/ES ze dne 24. července 2002, kterým se stanoví
pokyny doplňující přílohu II směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES o záměrném
uvolňování geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí a o zrušení směrnice
Rady 90/220/EHS (Úř. věst. L 200, 30.7.2002, s. 22).

21.2.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 47/59

(1) Úř. věst. L 65, 3.3.2004, s. 20.



25f. 32002 D 0811: rozhodnutí Rady 2002/811/ES ze dne 3. října 2002, kterým se stanoví pokyny
doplňující přílohu VII směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES o záměrném
uvolňování geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí a o zrušení směrnice Rady
90/220/EHS (Úř. věst. L 280, 18.10.2002, s. 27).

25g. 32002 D 0812: rozhodnutí Rady 2002/812/ES ze dne 3. října 2002, kterým se podle směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES stanoví formulář souhrnu informací k uvedení
geneticky modifikovaných organismů nebo produktů s jejich obsahem na trh (Úř. věst. L 280,
18.10.2002, s. 37).

25h. 32002 D 0813: rozhodnutí Rady 2002/813/ES ze dne 3. října 2002, kterým se podle směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES stanoví formulář souhrnu informací obsažených
v oznámeních záměrného uvolňování geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí
pro jiné účely než uvádění na trh (Úř. věst. L 280, 18.10.2002, s. 62).

25i. 32003 D 0701: rozhodnutí Komise 2003/701/ES ze dne 29. září 2003, kterým se podle směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES stanoví formulář pro předkládání výsledků záměrného
uvolňování geneticky modifikovaných vyšších rostlin do životního prostředí pro jiné účely než
uvedení na trh (Úř. věst. L 254, 8.10.2003, s. 21).

25j. 32004 D 0204: rozhodnutí Komise 2004/204/ES ze dne 23. února 2004, kterým se stanoví
podrobnosti provozování registrů pro ukládání informací o genetických modifikacích GMO
stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES (Úř. věst. L 65, 3.3.2004, s. 20).“

3) Bod 25 (směrnice Rady 90/220/EHS) se zrušuje.

Článek 2

Znění směrnice 2001/18/ES a rozhodnutí 2002/623/ES, 2002/811/ES, 2002/812/ES, 2002/813/ES, 2003/
701/ES a 2004/204/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního
věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 29. září 2007 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 28. září 2007.

Za Smíšený výbor EHP

předseda

Stefán Haukur JÓHANNESSON

L 47/60 CS Úřední věstník Evropské unie 21.2.2008

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.


